
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15 июня 2021 года                                                                                     № 332 

 

О внесении изменений в 

муниципальный правовой акт  

 

В целях совершенствования кадровой политики, в соответствии со 

статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок отбора кандидатов из числа выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций города Черемхово для 

получения высшего образования на условиях целевого обучения, 

утвержденный постановлением администрации города Черемхово от              

18 января 2019 года № 8 (в редакции постановления администрации города 

Черемхово от 18 июля 2019 года № 567), следующие изменения: 

- пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка (далее - 

документы), принимаются управлением образования до 25 июня текущего 

года включительно.»; 

- пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. По результатам отбора и на основании выделенных целевых мест 

образовательными организациями высшего профессионального образования с 

кандидатом (кандидатами), прошедшим(и) отбор, в срок до 10 июля текущего 

года администрацией города Черемхово заключается договор о целевом 

обучении в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования».». 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 



2 

 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».    

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 


